[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.05.2024                                                                                                                             № 89-П
	О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района от 11.03.2011 № 195-П «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Ачинского района»

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ачинского района   от 11.03.2011 № 195-П «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Ачинского района» (далее – постановление) следующие изменения:
в разделе IV:

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. План автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения не позднее начала очередного финансового года, после рассмотрения проекта Плана наблюдательным советом автономного учреждения.»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. После официального опубликования решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на основании информации о планируемых бюджетных ассигнованиях бюджетное учреждение формирует План, подписывает его руководителем учреждения (уполномоченным им лицом) и исполнителем и направляет в администрацию Ачинского района на утверждение.

План муниципального бюджетного учреждения утверждается не позднее начала очередного финансового года.»;
дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Уточнение показателей Плана, связанных с внесением изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета в текущем году, осуществляется учреждением не позднее 10 рабочих дней со дня получения учреждением уведомления об изменении бюджетных ассигнований».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Исполняющий полномочия

Главы Ачинского района                                                                                        Я.О. Долгирев

Артемьева Л.Н.
8 (39151) 7-51-79